[image: ]
EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 94, DE 14 DE JUNHO DE 2017.

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM VAGAS OCIOSAS – 2o SEMESTRE DE 2017

RESULTADO PRELIMINAR – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

	A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio do Pró-Reitor de Graduação, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução Coeg nº 269/2013, e nº 754/2016, Resolução Cograd nº 270/2017 e no Relatório de Vagas Disponíveis do Siscad, de 17/05/2017, e  nos Editais Prograd nº 82, de 25.05.17, nº 84, de 26.05.17 e nº 93, de 14.06.17, torna público o resultado preliminar das inscrições indeferidas do processo seletivo de Movimentação Interna nos cursos de graduação, para preenchimento das vagas ociosas da UFMS nos cursos superiores de graduação presenciais, para ingresso no 2º semestre letivo de 2017, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais, conforme relação anexa.
1. DOS RECURSOS:
1.1. Os acadêmicos têm prazo para interposição de recursos das 7h de 19 de junho de 2017 até às 23h59min de 20 de junho de 2017 (horário oficial de Mato Grosso do Sul).
1.1.1. Não serão considerados recursos recebidos antes ou depois do prazo estabelecido.
1.2. Os acadêmicos deverão preencher o recurso utilizando o formulário que está disponível no portal http://www.concursos.ufms.br, e enviar exclusivamente, para o e-mail: dips.prograd@ufms.br, colocando no campo assunto da mensagem o texto “RECURSO – Edital 82”.
1.3. A UFMS não se responsabilizará por recursos não recebidos por equívocos de envio cometido pelo usuário ou motivos de ordem técnica, tais como, falhas de comunicação, congestionamentos das linhas de comunicação, outros fatores de ordem técnica que impossibilitem o envio da mensagem.

[bookmark: _GoBack]RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO

ANEXO I
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
AQUIDAUANA
CPAQ – CAMPUS DE AQUIDAUANA
	CURSO:
	0413 – Letras – Português/Espanhol - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ARIANE PEREIRA DOS SANTOS
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	STEFANNY DOS SANTOS OLIVEIRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0432 – Letras – Português/Inglês - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	CRISNA DE LIMA TENORIO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0446 – Ciências Biológicas - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	DAVID ROCHA DE ARRUDA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	DIANA SOUZA DE CARVALHO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0447 – Matemática - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	INES DE AMORIM BRUNO BORGES
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

CORUMBÁ
CPAN – CAMPUS DO PANTANAL
	CURSO:
	0513 – Letras – Português/Espanhol - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	BEATRIZ VARELA DEL DUCA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0548 – Ciências Contábeis - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	GEISE DA SILVA SOUZA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0550 – História - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	MONIQUE BRITO LIMA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0552 – Ciências Biológicas - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	CAMILA LOURDES DE MORAES
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0562 – Psicologia - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	DEBORA RODRIGUES SIMOES
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0569 – Educação Física - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	JACKELINE CRISTINA DELFINO OSSINAGA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

TRÊS LAGOAS
CPTL – CAMPUS DE TRÊS LAGOAS
	CURSO:
	0728 – Pedagogia - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	CLÁUDIA REGINA PEREIRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	EDUARDA DO NASCIMENTO TARLEI
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	ELISANA APARECIDA CUIE NOIA
	inscrição fora do prazo

	GISLAINE MARTINS DE SOUZA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	GLÍSSIA CRISTINA DE ALMEIDA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	IZABEL CAROLINA DA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	JESSICA LARISSA COUTINHO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	JOANA APARECIDA RUFINO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	RAFAELA DE SOUZA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	SILMARA COUTINHO TEIXEIRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	SÍLVIA HELOISE MEIRA ARAÚJO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0739 – Direito - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ANTONIO FERNANDO SALTIVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LUIZ EDUARDO DA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	MARDHORI FERREIRA DE MORAIS
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0744 – Medicina - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ADONAI HEIMBACH
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	BRUNA ABDUL AHAD SAAD
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	BRUNA ALBUQUERQUE DOS SANTOS
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CACIA MARIA AZEVEDO DA CRUZ CARVALAN
	áera de conhecimento diferente

	CAROLINE LIMA GALEANO
	inscrição fora do prazo

	FREDDY WILLIAM OKINO GUEDES
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	GABRIELI SIQUEIRA MAGALHAES
	inscrição em duplicidade

	GIOVANA MARTINS MIRANDA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	ISABELA DIAS DA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	ISABELA DIAS DA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017
 inscrição em duplicidade

	KELLY THIEMI FERREIRA KATO
	inscrição em duplicidade

	LARA CORREA BARBOSA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LUCAS ALVES SOUZA NUNES DE SÁ
	inscrição em duplicidade

	MARIA ELISA RODRIGUES RABELLO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	MILENA DE LIMA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	PEDRO HENRIQUE MOREIRA DE FREITAS
	inscrição em duplicidade

	THAMY MALUFF DE MELLO
	inscrição em duplicidade

	THIAGO CASAGRANDE BENITES
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	WANESSA FORNER
	inscrição em duplicidade

	CURSO:
	0745 – Letras –Português/Inglês - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	PRISCILA CRISTINA SOUZA VIEIRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0789 – Matemática - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	OTAVIO HENRIQUE DE OLIVEIRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0795 – Ciências Contábeis - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	CAMILA MUNIZ PENA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LORRAYNE MURIELLE GARCIA FERNANDES
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	MARCIA DE SOUZA CARDOSO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0798 – Enfermagem - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ELIANA OLIVEIRA PIPI
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	0799 – Engenharia de Produção - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ANANDA GARCIA DA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LORENA MARIA KAZITANI CUNHA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LUCAS OLIVEIRA RIBEIRO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	THAÍS CANASSA PERNA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	VINICIUS DOS SANTOS MATIAS
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	VINICIUS LOPES DE AGUILAR
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

PARANAÍBA
CPAR – CAMPUS DE PARANAÍBA
	CURSO:
	0903 – Psicologia - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	FELIPE HIDEK IDIE
	inscrição fora do prazo

NOVA ANDRADINA
CPNA – CAMPUS DE NOVA ANDRADINA
	CURSO:
	1404 – História - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ALEXANDRE LUIS GONZAGA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

CAMPO GRANDE
FAODO – FACULDADE DE ODONTOLOGIA
	CURSO:
	1102 – Odontologia - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	DEBHORA VILAS BOAS DA ROCHA
	inscrição em duplicidade

	ISABELA DE ASSIS PAEL
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	MARCOS RYWLLER ESTACIO GOMES DA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

FAMEZ – FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA
	CURSO:
	1203 – Zootecnia - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	AMANDA MARIA FERNANDES UNGARI
	áera de conhecimento diferente

	GILVANIA BONIFACIO PEREIRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

FACOM – FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
	CURSO:
	1905 – Engenharia de Computação - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	MATHEUS RAZZINI MACHADO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	WILLIAN NOBRE LIMA
	áera de conhecimento diferente

	CURSO:
	1906 – Engenharia de Software - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ÉMERSON MANABU TAKAHASHI
	inscrição fora do prazo

	JULLIANY COSTA PEREIRA
	áera de conhecimento diferente

	CURSO:
	1907 – Sistemas de Informação - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	NATASHA DA SILVA VAREIRO PAPA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

FAENG – FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA
	CURSO:
	2104 – Engenharia Ambiental - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ANGELUZ GABRIEL TRINDADE DOS SANTOS
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LILIANE PRADO DE OLIVEIRA
	áera de conhecimento diferente

	CURSO:
	2108 – Saneamento Ambiental - Tecnológico

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	LUIZ EDUARDO MADRUGA CALZA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	2109 – Geografia - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	PEDRO HENRIQUE BATISTA PEREIRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	2111 – Engenharia Civil - Bacharelado – Integral(V/N)

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	CAMILLA PELLICIONI CASARIN
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	DIEGO AMARAL
	inscrição fora do prazo

	KARLA GABRIELLE DA SILVA GAMARRA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LARA NAJI COSTA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LAURA NANTES FONSECA
	áera de conhecimento diferente

INMA – INSTITUTO DE MATEMÁTICA
	CURSO:
	2201 – Matemática - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	NAIARA PEREIRA DE JESUS
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

INFI – INSTITUTO DE FÍSICA
	CURSO:
	2402 – Física - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	PEDRO LUIZ DOMINGUES MAGRO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

ESAN – ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS
	CURSO:
	2503 – Turismo - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	JOSE MAURICIO DE OLIVEIRA NAVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	2504 – Ciências Contábeis - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ALLYSON HENRIQUE MOREIRA LEGUIZAMON
	áera de conhecimento diferente

	JEAN JACKSON MAGALHÃES PINHEIRO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	RITA DE CASSIA DE LUNA FEITOSA
	áera de conhecimento diferente

	CURSO:
	2506 – Ciências Econômicas - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	DANIELLA APARECIDA MARQUES E SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	LUCAS RODRIGUES DA SILVA
	inscrição em duplicidade

	MARCLAURI HENRIQUE MOREIRA
	áera de conhecimento diferente

FACFAN – FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
	CURSO:
	2601 – Farmácia - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	JOCILAINE GONCALVES DE ALMEIDA
	áera de conhecimento diferente

INBIO – INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS
	CURSO:
	2703 – Ciências Biológicas - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	MIKAELA TAMIRES CRISTALDO SARAVY
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

INISA – INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE
	CURSO:
	2802 – Fisioterapia - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	ELLEN CRISTINA DIAS ALMEIDA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

FAALC – FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO
	CURSO:
	2901 – Artes Visuais - Licenciatura

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	JACKELINE AGUIAR HENRIQUE DE SOUZA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	CURSO:
	2907 – Jornalismo - Bacharelado

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	JESSYCA PEREIRA DA SILVA
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	JOICY ALCALA FRANCISCO
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	WILLIAM ZARATZ MACIEL
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

FAED – FACULDADE DE EDUCAÇÃO
	CURSO:
	3101 – Pedagogia – Licencitura - Integral(M/V)

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	GUILHERME HENRIQUE ZEBALLOS COSTA
	inscrição fora do prazo

	CURSO:
	3103 – Pedagogia – Licenciatura - Noturno

	NOME DO ALUNO
	MOTIVO

	PAMELLA MARIA VILELA
	inscrição fora do prazo

	TAMIRES OLIVEIRA VALENTE
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

	THAYANA KARYLA FERREIRA LUBACHEWISKI
	Não atende o item 2.1 do Edital PROGRAD 82/2017

Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD/UFMS
Avenida Costa e Silva, s/nº, Cidade Universitário
 Campo Grande/MS - CEP 79070-900.
E-mail: sec.prograd@ufms.br
image1.png
Servigo Publico Federal
Ministério da Educagdo

Fundagao Universidade Federal de Mato Grosso do Sul